
"AÑO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD" 

tiieecto/icaiPiVaroitaiP17. 1 3 4 -2012-BNP 

Lima, 2 0 AGO. 2012 

La Directora Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú; 

VISTO, el Informe N° 152-2012-BNP/OA, de fecha 04 de julio de 2012, por el cual el Director 
General de la Oficina de Administración, solicita la emisión de la Resolución reconociendo los 
devengados correspondientes al Decreto de Urgencia N° 037-94; e Informe N° 296-2012-BNP/OAL, 
de fecha 14 de agosto de 2012, emitido por la Oficina de Asesoría Legal, y otros, y demás 
antecedentes que se acompañan; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor que se encuentra adscrito al 
Ministerio de Cultura, en concordancia con el Artículo 11° de la Ley N °  29565 "Ley de Creación del 
Ministerio de Cultura" y con lo dispuesto por el inciso a) de Artículo Único de la Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 001-2010-MC "Decreto Supremo que aprueba 
fusiones de entidades y órganos en el Ministerio de Cultura"; 

Que, mediante Decreto de Urgencia N °  051-2007, publicado el 30 de diciembre de 2007, se 
constituyó el fondo denominado "Fondo D.U. N° 037-94" de carácter intangible, orientado al pago 
de obligaciones por concepto de la bonificación establecida en el Decreto de Urgencia N° 037-94; 

Que, mediante Decreto Supremo N °  012-2008-EF, publicado el 27 de enero de 2008, se establecen 
los procedimientos orientados a determinar y realizar el pago de las deudas con cargo al "Fondo 
D.U. N° 037-94", a favor del servidor activo o cesante a quien el órgano jurisdiccional ha 
reconociendo el derecho a percibir la bonificación a que se refiere el Decreto de Urgencia N° 037-
94, lo que incluye, entre otros aspectos, los montos, requisitos, sustentación documentaria y plazo 
para los respectivos abonos a ser efectuados con cargo al Fondo, por la Unidad Transitoria de Pagos 
constituida en la Oficina General de Administración del Ministerio de Economía y Finanzas, así 
como la aprobación del "Formato de Personal Beneficiario del Decreto de Urgencia N° 037-94", 
donde se detalla el monto pendiente de pago por beneficiario; 

Que, el numeral 1.2 del Artículo 1 °  del Decreto Supremo N °  058-2008-EF, establece que las 
Direcciones Generales de Administración, o las que hagan sus veces, en las Entidades comprendidas 
en los alcances del Decreto de Urgencia N °  051-2007, deberán remitir a la Oficina General de 
Administración del Ministerio de Economía y Finanzas, a través de su Mesa de Partes, una 
Resolución del Titular del Pliego, que contenga la relación validada de beneficiario del Decreto de 
Urgencia N° 037-94; que cuenten con sentencia en calidad de cosa juzgada, con el monto pendiente 
de pago al 31 de diciembre de 2007, y cuyo detalle estará contenido en el "Formato de Personal 
Beneficiario del Decreto de Urgencia N° 037-94", a nivel de Unidad Ejecutora; 

Que, el mismo cuerpo legal citado, precisa en su numeral 2), que el formato de personal beneficiario 
del Decreto de Urgencia N° 037-94, deberá ser validado y suscrito por las Direcciones Generales de 

Página 1 de 3 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N° 13 4 -2012-BNP (Cont.) 

Administración, visado por la Oficina de Asesoría Jurídica, así como por la Oficina de Control 
Institucional de las entidades; debiéndose considerar que para estos efectos mediante Oficio Circular 
N° 005-2008-CG/OCI, la Contraloría General de la Republica se ha pronunciado respecto a la 
participación de la Oficina de Control Institucional sobre el visado del formato de personal 
beneficiario del Decreto de Urgencia N °  037-94, en el sentido que ello vulneraría el Artículo 31° del 
Reglamento de los Órganos de Control Institucional aprobado por Resolución de Contraloría N° 
114-2003-CG; puesto en conocimiento de la entidad mediante Memorándum N° 141-2011- 
BNP/OAL razón por la cual ya no se requiere el visado por parte de la Oficina de Control Interno de 
la Biblioteca Nacional del Perú; 

Que, mediante Ley N° 29702, se dispone el pago de la bonificación especial dispuesta por el Decreto 
de Urgencia N° 037-94, de acuerdo a los criterios establecidos por el Tribunal Constitucional en la 
Sentencia recaída en el expediente 2616-2004-AC/TC, expedida el 12 de Setiembre de 2005, no 
requiriéndose de sentencia judicial y menos en calidad de cosa juzgada, para hacerse efectivo; 

Que, con fecha 09 de diciembre de 2011, se publicó la Ley N° 29812, Ley del Presupuesto del 
Sector Publico para el Año Fiscal 2012, cuya Cuarta Disposición Complementaria Final señala lo 
siguiente: "Autorizase al Ministerio de Economía y Finanzas a transferir S/. 50'000,000.00 
(Cincuenta Millones con 00/100 Nuevos Soles) de la Reserva de Contingencia destinada al "Fondo 
D.U. N° 037-94", creado mediante Decreto de Urgencia N° 051-2007, con el objeto de realizar el 
pago del monto devengado en el marco de la Ley N° 29702, la misma que se atenderá de manera 
progresiva, en concordancia con el Principio de Equilibrio Presupuestario recogido en el Artículo 
78° de la Constitución Política del Perú, conforme al procedimiento establecido en el Decreto de 
Urgencia N° 051-2007, Fondo para el pago de deudas del Decreto de Urgencia N° 037-94, y 
modificatorias, y de acuerdo a los montos que se fijen en las leyes anuales de presupuesto, quedando 
modificada en dichos términos la Ley N° 29702; 

Que, mediante Resolución N° Cuatro, el Noveno Juzgado Especializado en lo Contencioso 
Administrativo de la Corte Superior de Justicia de Lima, emite sentencia Declarado Fundada la 
demanda interpuesta por Edward David Mercado Guerrero, Nulas la Resolución Directoral Nacional 
N° 144-2008-BNP y la Resolución Directoral N° 023-2008-BNP/OA, en consecuencia ordena a la 
demandada (BNP) emita nueva Resolución reconociéndole al demandante la bonificación especial 
dispuesta por el Decreto de Urgencia N° 037-94, a partir del 16 de julio de 2004, cumpliendo con 
abonarle los adeudos generados por el incumplimiento, previa deducción de las sumas pagadas en 
virtud del Decreto Supremo N° 019-94-PCM; 

Que, mediante Informe N° 201-2012-BNP/OA/APER, de fecha 03 de julio de 2012, emitido por el 
Área de Personal de la Dirección General de la Oficina de Administración, concluye que a fin de 
realizar las gestiones ante la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía 
y Finanzas, para la provisión de los recursos que posibilite el pago de devengados de los servidores, 
pensionistas y ex trabajadores cuyos procesos judiciales se encuentran en ejecución de sentencia se 
emita la presente Resolución Directoral Nacional; 

Que, se debe tenerse presente que la liquidación adjunta a la presente resolución, se emite para 
efectos de solicitar la provisión de recursos ante la Dirección General de Presupuesto Publico del 
Ministerio de Economía y Finanzas para el pago de devengados e intereses legales de los 
beneficiarios del Decreto de Urgencia N° 037-94, toda vez que la misma aun no ha sido objeto de 

Página 2 de 3 



trese, comunique y cúmplase 

J 

C A 

N ELÍAS MUJIC PINILLA 
Director Nací  Nacis al 

Bibli teca am' e 

"AÑO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD" 

 

te,cto4ecriPiVacia4uriPiVel 3 4 -2012-BNP I 

 

pronunciamiento por parte del juzgado a cargo del proceso judicial que amparó el derecho del 
servidor Edward Mercado Guerrero; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.-  RECONOCER los devengados por concepto de pago del Decreto de Urgencia 
N° 037-94; ascendente a la suma de S/. 16, 592.70 (Dieciséis Mil Quinientos Noventa y Dos con 
70/100 Nuevos Soles), a favor del servidor Edward David Mercado Guerrero, cuyo proceso 
judicial se encuentran en ejecución de sentencia, según el siguiente detalle: 

N° 

RESOLUCION DE 
SENTENCIA Y/0 

NUMERO DE 
EXPEDIENTE 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CONDICION 

TOTAL 
DEVENGADOS 
E INTERESES 

LEGALES 

1 
EXP. N°  17317-2008- 

0-1801-JR-CA-09 MERCADO GUERRERO 
EDWARD 

DAVID ACTIVO 16,592.70 

Artículo Secundo.-  SOLICITAR la provisión de recursos ante la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas para el pago de devengados e intereses 
legales del citado beneficiario del Decreto de Urgencia 037-94. 

Artículo Tercero.-  REMITIR a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas el formato de Personal Beneficiario del Decreto de Urgencia N° 037-94, como 
sustento del monto señalado en el artículo precedente, el mismo que forma parte de la presente 
resolución. 

Artículo Cuarto.-  REMITIR copia de la presente resolución a la Procuraduría Pública del 
Ministerio de Cultura a fin de que se cumpla con hacer de conocimiento de las Instancias 
jurisdiccionales pertinentes, el cumplimiento de los mandatos judiciales derivados de las 
sentencias que disponen el pago de la Bonificación proveniente del Decreto de Urgencia 
037-94. 

Artículo Quinto.-  DISPONER la publicación de la presente Resolución en la página web de la 
Biblioteca Nacional del Perú: (www.bnp.gob.pe ) 

Página 3 de 3 



jG 

11 



LIQUIDACION DE INTERESES LEGALES 

Expediente Judicial N° 

Demandado 

Demandante 

D.N.I 

FECHA INGRESO AL SECTOR 

NIVEL REMUNERATIVO 

REGIMEN 

FECHA DE INGRESO AL SPP 

Biblioteca Nacional del Peru 

MERCADO GUERRERO EDWARD DAVID 

40106279 

16.07.2004 

SPE 

Decreto Legislativo N° 276 

20/04/2000 	Horizonte 

N°  

Mes 
D.U. 037- 
94 menos 
DU 019-94 

Inc 16% 
DU 090 

Inc 16% DU 
073 

Inc 16% 
DU 011 

Total a 
Reintegrar 

Dsctos de Ley Importe FACTOR ACUMULADO 
FACTOR 
ACTUALI 

ZADO 

TOTAL 
INTERESES 

Año SNP/ AFP 
Rein. 
Aseg. 

Prima 
Seg 

% Com. 
Ver 

Total % 
Dueto 
AFP 

Total Denoto 
Reg.Pens. 

Liquido INICIO TERMINO 

1 Jul-04 58.00 9.28 10.76 12.49 90.53 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 10.09 80.45 5.15351 6.24389 0.2115e 17.02 

2 Ago-04 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.16414 6.24389 0.20909 33.64 

3 Sep-04 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.17454 6.24389 0.20666 33.25 

4 Oct-04 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.18540 6.24389 0.20413 32.84 

5 Nov-04 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.19611 6.24389 0.20165 32.44 

6 Dic-04 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.20711 6.24389 0.19911 32.04 

7 Ene-05 116.00 18.58 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.21823 6.24389 0.19655 31.62 

8 Feb-05 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.22838 6.24389 0.19423 31.25 

9 Mar-05 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5,23961 6.24389 0.19167 30.84 

10 Abr-05 116.00 1056 21.53 24.97 181.08 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.25067 6.24389 0.18916 30.43 

11 May-05 116.00 1886 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.26252 6.24389 0.18648 30.00 

12 Jun-05 116.00 18.56 21.53 24.97 181.08 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 16089 5.27412 6.24389 0.18387 29.58 

13 Jul-05 116.00 113.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 089% 2.25% 11.14% 2017 160.89 5.28596 6.24389 018122 29.16 

14 Ago-05 116.00 18.56 21.53 24.97 181.08 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.29768 6.24389 0.17861 28.74 

15 Sep-05 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 2.25% 11.14% 20.17 160.89 5.30898 6.24389 0.17610 28.33 

16 Oct-05 118.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 1.95% 10.84% 1063 161.44 5.32072 6.24389 0.17350 28.01 

17 Nov-05 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 1.95% 10.84% 19.63 161.44 5.33208 6.24389 0.17100 27.61 

18 Dic-05 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 8% 0.89% 1.95% 10.84% 19.63 161.44 5.34381 6.24389 0.16843 27.19 

19 Ene-06 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.35631 6.24389 0.16571 26.15 

20 Feb-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.36834 6.24389 0.16309 25.74 

21. Mar-06 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.38186 6.24389 0.16017 25.28 

22 Abr-06 116.00 18.56 21.53 2497 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.39625 6.24389 0.15708 24.79 

23 May-06 116.00 18.56 21,53 24.97 181.08 Horizonte 10% 088% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.41185 6.24389 0.15374 24.27 

24 Jun-06 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 088% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.42689 6.24389 015055 23.76 

25 Jul-06 116.00 1056 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.44205 6.24389 014734 2026 

26 Ago-06 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.45736 6.24389 0.14412 22.75 

27 Sep-06 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.47234 6.24389 0- 14099 22.25 

28 Oct-06 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 048772 6.24389 0.13779 21.75 

29 Nov-06 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 008% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.50276 6.24389 0.13468 21.26 

30 Dic-06 116.00 19.56 21.53 24.97 181.08 Horizonte 10% 008% 1.95% 12.83% 23.23 157,83 5.51765 6.24389 0.13162 20.77 

31 Ene-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 1203% 23.23 157.83 5.53248 6.24389 0.12859 20.30 

32 Feb-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.54620 6.24389 0.12580 19.85 

33 Mar-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5,56138 614389 0.12272 19.37 

34 Abr-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.57555 6.24389 0.11987 18.92 

35 May-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.59030 6.24389 0.11691 18.45 

36 Jun-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12,83% 23.23 157.83 5.60468 6.24389 0.11405 18.00 

37 Jul-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 861976 6.24389 0.11106 17.53 

38 Ago-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.63496 6.24389 0.10806 17.06 

39 Sep-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.65024 6.24389 0.10507 16.58 

40 Oct-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.66631 6.24389 0.10193 16.09 

41 Nov-07 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157,83 5.68220 6.24389 0.09885 15.60 

42 Dio-07 11600 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 008% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.69834 6.24389 0.09574 15.11 

43 Ene-08 11680 1886 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.71404 6.24389 0.09273 14.64 

44 Feb-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 2123 157.83 5.72873 6.24389 0.08993 14.19 

45 Mar-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.74457 6.24389 0.08692 13.72 

46 ~-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.75986 6.24389 0.08403 13.26 

47 May-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.77639 6.24389 0.08093 12.77 

48 Jun-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181,06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.79305 6.24389 0.07782 12.28 

49 Jul-08 111380 1056 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.81024 6.24389 0.07464 11.78 

50 Ago-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 185% 12.83% 23.23 157.83 5.82793 6.24389 0.07137 11.27 

51 Sep-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181,06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.84539 6.24389 0.06817 10.76 

52 Oct-0B 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.88% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.86378 6.24389 0.06482 10.23 

53 Nov-08 116.00 18.56 21,53 24.97 181.06 Horizonte 10% 188% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.88247 6.24389 0.06144 9.70 

54 Dic-08 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 188% 1.95% 12.83% 23.23 157.83 5.90157 614389 0.05800 9.16 

55 Ene-09 116.00 1056 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 592091 6.24389 0.05455 8.60 

56 Feb-09 116.00 18.56 21.53 2497 181.06 .  Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 5.93935 6.24389 0.05127 8.09 



Resumen de definielon de Devengado 

Aplicación de D.U. Ne 037-94 

d ed atiendo el D.S N4019-94 mas DU 15,299.90 
090-073-011 

Sub Total 15,299.90 

Mas Interes Legales 1,292,79 

MONTO TOTAL DE DEVENGAD( 16,592.70 

57 Mar-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 5.95928 6.24389 0.04776 7.53 

58 Abr-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 5.97737 6.24389 0.04450 7.03 

59 Mey-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 5.99432 6.24389 0.04163 6.57 

60 Jun-09 11600 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 6.00914 6.24389 0.03907 6.16 

61 Jul-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 6.02249 6.24389 0.03676 5.80 

62 Ago-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 6.03417 6.24389 0.03476 5.48 

63 Sep-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 6.04452 6.24389 0.03298 5.20 

64 Oct-09 11600 18.56 21.53 24.97 181,06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157,71 6.05376 6.24389 0.03141 4.95 

65 Nov-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 095% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 6.06205 6.24389 0.03000 473 

66 Dic-09 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 0.95% 1.95% 12.90% 23.36 157.71 6.07012 6.24389 0.02863 4.51 

67 Ene-10 11600 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 6.07062 6.24389 0.02854 4,49 

68 Feb-10 116.00 18.58 21.53 24.97 181.08 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 6.08415 6.24389 0.02625 4.13 

69 Mar-10 116.00 1836 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 609123 6.24389 0.02506 3.95 

70 Abr-10 116.00 18.56 21.53 2497 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13." 23.65 157.42 6.09778 6.24389 0.02396 3,77 

71 May-10 11600 18.56 21. 53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 6.10473 6.24389 0.02280 369 

72 Jun-10 118.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 6.11176 6.24389 0.02162 3.40 

73 Jul- 10 11600 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 6.11934 6.24389 0.02035 3.20 

74 Ago- 1 O 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157,42 6.12783 6.24389 0.01894 2.98 

75 Sep-10 118.00 18.56 21.53 2497 181.08 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23,65 157.42 6.13668 6.24389 0.01747 2.75 

76 Oct-10 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 614632 6.24389 0.01587 2.50 

77 Nov-10 116.00 1156 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 111% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 6,15567 6.24389 0.01433 2.26 

78 Dic-10 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1,11% 1.95% 13.06% 23.65 157.42 6.16515 6.24389 0.01277 2.01 

79 Ene-11 116.00 18.56 21.53 24:97 181.06 Horizonte 10% 1.11% 1.95% 13.06% 23.65 157,42 6.17496 6.24389 0.01116 1.76 

80 Feb- 11 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.31% 1.95% 13.26% 24.01 157.05 6.18443 6.24389 0.00961 1.51 

81 Mar- 11 116.00 18.56 21.53 24.97 '181.06 Horizonte 10% 1.31% 1. 95% 13.26% 24.01 157.05 6.19519 6.24389 0.00786 1.23 

82 Abr-11 11600 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.31% 1,95% 13.26% 24.01 157.05 6.20587 6.24389 0.00813 0,96 

83 May- 11 116.00 18.56 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.31% 1.95% 13.28% 24.01 157.05 6.21806 6.24389 0.00415 0.65 

84 Jun-11 116.00 1856 21.53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.31% 1.95% 13.26% 24.01 157.05 6.23075 6.24389 0.00211 0.33 

85 Jul-11 11600 18.56 21,53 24.97 181.06 Horizonte 10% 1.55% 1.95% 13,50% 24.44 156.62 6.24389 6.24389 0.00000 0.00 

TOTAL 9,802.00 1,568.32 1,819.25 2,110,33 15,299.90 1,919.84 13,380.06 1,292.79 


